
1 

 

   Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 
Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury                 

cestovního ruchu 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  

ve znění pozdějších právních předpisů 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující     Město Harrachov   
adresa:     Harrachov 150, 468 49  Harrachov   
zastoupená:    Ing. Jaroslavem Čechem,  starostou města   
IČ:     00264571   
DIČ:       CZ00264571  
(dále jen Kupující nebo ČUS) 
  

 
Prodávající Lubomír Rek, s.r.o. 
adresa:    Jamská 1670/30, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 23429 
zastoupený:    Lubomír Rek, jednatel, Petra Bártová, jednatel, 
     Tomáš Rek, jednatel 
tel./fax:    566 620 600, 732 149 011, 603 525 040 
IČ:     64511821 
DIČ:                 CZ64511821 
bankovní spojení:                 Komerční banka a.s. 
č. účtu:     5362210227/0100 

 
  (dále jen Prodávající) 

 
PREAMBULE 

 
A. Tato Kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení 

nadlimitní veřejné zakázky s názvem „POŘÍZENÍ ROLBY NA ÚPRAVU BĚŽECKÝCH TRATÍ - 
HARRACHOV“, která byla zadána v otevřeném řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále jen 
„ZZVZ“). 

 
B. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 

potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje 
vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této 
Smlouvy. 

 
C. Tato Smlouva je součástí realizace projektu kupujícího s názvem: „POŘÍZENÍ ROLBY NA 

ÚPRAVU BĚŽECKÝCH TRATÍ - HARRACHOV“, pořadové číslo projektu: 127328 (dále jen 
„projekt“), který je spolufinancován z Národní program podpory cestovního ruchu v regionech. 

 
 
 
 



2 

 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1. Prodávající se zavazuje předat a převést na kupujícího vlastnické právo 1 ks nového rolby  pro 

zimní údržbu běžeckých tratí podle technické specifikace, která je Přílohou č. 1 této Smlouvy 
(dále jen „stroj“).  

1.2. Předáním stroje se rozumí: 
- doprava sjednaného stroje na místo plnění (Sportovní areál Harrachov a.s., Harrachov 225, 

512 46 Harrachov) 
- vyzkoušení a předvedení dodaného stroje  
- dodání návodů k obsluze, k údržbě a provozu v českém jazyce 
- dodání Prohlášení o shodě k dodávanému stroji a příslušenství 
- zaškolení obsluhy 

 
 

2. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
2.1. Prodávající je povinen zahájit plnění dle této Smlouvy ihned po jejím podpisu.  
2.2. Prodávající je povinen předat stroj Kupujícímu nejpozději do 1 měsíce od podpisu smlouvy.  
2.3. Jakékoli prodlení Prodávajícího s předáním strojů oproti termínu v bodě 2.2. se považuje za 

podstatné porušení smlouvy, na základě kterého je Kupující oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit.  

2.4. Místo plnění je Sportovní areál Harrachov a.s., Harrachov 225, 512 46 Harrachov. 
 
 

3. KUPNÍ CENA  
 
3.1. Výše sjednané ceny - obě smluvní strany sjednaly za stroj nejvýše přípustnou cenu ve výši 
 

Cena bez DPH   5 913 000 Kč 
DPH 21 %                          1 241 730 Kč 
Cena celkem včetně DPH  7 154 730 Kč 

 
3.2. Sjednaná cena celkem je cenou nejvýše přípustnou, nemůže být změněna za žádných 

podmínek a musí obsahovat veškeré náklady prodávajícího spojené s realizací závazků z této 
smlouvy. Tato cena zahrnuje všechny služby, dodávky a činnosti související s jejím prováděním 
(cena za dopravu do určeného místa, přepravní poplatky, nakládka, vykládka, zprovoznění, 
zaškolení, pojištění, zajištění záručních servisních služeb v místě dodání, veškerá rizika, zisk, 
finanční vlivy vč. inflace, poplatky a další nezbytné náklady). Součástí kupní ceny jsou i práce a 
dodávky, které nejsou přímo uvedeny, ale pro splnění předmětu Smlouvy jsou nezbytné a 
prodávající jako odborník o nich vědět musel nebo měl. 

 
 

4. PŘEDÁNÍ STROJE 
 

4.1. Prodávající sdělí Kupujícímu předem (nejméně 3 pracovní dny), kdy stroj dopraví na místo 
plnění. 

4.2. Ve sjednaný den zástupce Kupujícího dovezený stroj prohlédne, zda nevykazuje nějakou 
zřejmou vadu či nedostatek a zástupce Prodávajícího předvede jeho funkčnost (provozní 
náplně na předvedení strojů jsou součástí dodávky). 

4.3. Zástupce Prodávajícího provede u stroje základní kurz (školení) pracovníků Kupujícího 
v používání a obsluze dodaného stroje, a to při převzetí stroje v rozsahu 5 hodin. Obsahem 
školení bude minimálně obsluha, základní údržba, bezpečnost práce, zkušební jízda. 



3 

4.4. Zástupce Prodávajícího předá veškeré návody, dokumenty a doklady nezbytné pro provoz 
dodaného stroje Kupujícímu. 

4.5. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Prodávající zápis (protokol), jehož součástí 
bude alespoň (i) jednoznačná identifikace stroje a (ii) informace osvědčující skutečnosti 
předpokládané odst. 1.2. této Smlouvy, který zástupci obou stran podepíší. Každá ze stran 
obdrží jedno jeho vyhotovení. 

4.6. Okamžikem předání stroje se Kupující stává jeho vlastníkem. 
 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
5.1. Kupující neposkytne Prodávajícímu zálohu. 
5.2. Cena za stroj bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen faktury) vystavené 

Prodávajícím. Daňový doklad je Prodávající povinen vystavit nejpozději do 3 kalendářních dnů 
ode dne předání a převzetí dodávky. 

5.3. Podstatnou podmínkou pro úhradu daňového dokladu (faktury) je předání a převzetí 
funkčního a vyzkoušeného stroje včetně příslušných dokladů a dokumentů a zaškolení obsluhy. 

5.4. Kupující je povinen uhradit fakturu Prodávajícího nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury.  

5.5. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence Kupujícího.  
5.6. Faktura prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani 

z přidané hodnoty a musí obsahovat 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
- identifikační údaje Kupujícího včetně DIČ 
- identifikační údaje Prodávajícího včetně DIČ 
- datum vystavení 
- datum splatnosti 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- výši ceny bez daně celkem 
- sazbu daně 
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 
- cenu celkem včetně daně 
- podpis odpovědné osoby Prodávajícího 
- název projektu „Pořízení rolby na úpravy běžeckých tratí“, identifikační číslo projektu: 

127328. 
5.7. Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána 

na účet Prodávajícího. 
 

6. SANKCE 
 
6.1. Pokud bude Prodávající v prodlení proti sjednanému termínu nebo lhůtě sjednané pro dodání 

stroje, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

6.2. Nenastoupí-li Prodávající k odstranění reklamované vady do 24 hodin po obdržení reklamace 
Kupujícího, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý 
den, o který nastoupil na odstranění reklamované vady později. 

6.3. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 
prodávající i úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

6.4. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne 
obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

6.5. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. 

 
 



4 

7. ZÁRUKA 
 
7.1. Odpovědnost za vady stroje - Prodávající odpovídá za vady, jež má stroj v době jeho předání a 

dále odpovídá za vady stroje zjištěné v záruční době.  
7.2. Prodávající neodpovídá za vady stroje, které byly způsobeny Kupujícím, třetí osobou nebo vyšší 

mocí. 
7.3. Záruční lhůta je pro dodávku rolby sjednána po dobu udržitelnosti projektu na 60 měsíců. 
7.4. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění.  
7.5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná Kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
7.6. Prodávající je povinen nejpozději do 4 hod. po obdržení reklamace, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, nastoupit (servisní technik) k odstranění vad(y), a to i v případě, že 
reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese Prodávající i ve sporných 
případech až do rozhodnutí soudu. 

7.7. Odstranění reklamované vady probíhá v místě parkování stroje. V případě, že bude třeba 
reklamovanou vadu odstranit v servisním středisku Prodávajícího, zajišťuje převoz stroje do 
servisního střediska a zpět Prodávající na vlastní náklady. Záruční servis provádí Prodávající 
v rozsahu a lhůtách stanovených výrobcem stroje. Záruční servis provádí Prodávající bezplatně 
vyjma spotřebního materiálu. 

7.8. Neprovedení záručního servisu v předepsaném rozsahu či v předepsaných lhůtách je 
podstatným porušením smlouvy. 

7.9. Pozáruční servis provádí Prodávající nebo jím určený servis za úplatu. 
 

 
8. POJIŠTĚNÍ DODÁVKY 

 
8.1. Nebezpečí škody na stroji nese až do doby jeho předání Kupujícímu Prodávající. 
8.2. Prodávající je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 

škod pracovníků Prodávajícího. 
8.3. Ode dne předání a převzetí je pojištění strojů věcí Kupujícího. 

 
 

9. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
9.1. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

9.2. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně 
příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla 
Kupujícího. 

9.3. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2032. 

9.4. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR,  MF ČR, Evropská komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše  uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

9.5. Prodávající prohlašuje že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpis a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by 
výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu 
nepravdivým a vznikne ručení kupujícího ve smyslu zák č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve 



5 

znění pozdějších předpisů, má kupující nárok na náhradu všeho, co za prodávajícího 
v souvislosti s tímto ručením plnil. 

9.6.    Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
9.7. Prodávající bere na vědomí, že podle § 219 ZZVZ Kupující uveřejní na svém profilu zadavatele 

tuto Smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné 
zakázky, jež je předmětem této Smlouvy.  

9.8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení. Smlouvu je též možné podepsat elektronicky. 

9.9. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.10. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy potvrzují, že jejímu obsahu porozuměly, že Smlouva 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

 
Příloha č. 1 Technická specifikace stroje 
 

Za Kupujícího Za Prodávajícího 
 

V Harrachově, dne .............. 
 
 
 

 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne …………. 

 
 
 

-------------------------------------------------- 
razítko a podpis oprávněných osob  

 
 
 

------------------------------------------------ 
razítko a podpis oprávněné osoby  

 



 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy – Technická specifikace předmětu plnění 

                            
 

Technická specifikace předmětu plnění 
 
Rolba na úpravu běžeckých stop. 

Obchodní označení nabízeného stroje: Prinoth Husky T5 

 Požadovaný parametr 
Údaje o nabízeném vozidle 

(ano/ne nebo konkrétní 
údaj) 

1 Nový stroj ANO 

2 Šířka stroje přes pásy min. 3 m ANO 

3 Polohová radlice ANO 

4 Zadní přídavné zařízení se stopaři (sněžná fréza) ANO 

5 Levý stopař mechanicky posuvný ANO 

6 Pravý stopař hydraulicky posuvný z kabiny řidiče v rozsahu 
900 mm ANO 

7 Sada pásů s kombi příčkami ANO 

8 Plná kola na oběžných nápravách ANO 

9 Paket přídavného osvětlení  ANO 

10 Centrální  zamykání ANO 

11 Přídavné topení na předehřev chladící kapaliny a 
hydraulického oleje ANO 

12 Hydraulické sklopné finišery ANO 

13 Závěsný přívěs ANO 

14 Rám kabiny řidiče ANO 

15 Hledáček osvětlení kabiny  ANO 

16 Záruka po dobu udržitelnosti (min. 60 měsíců) ANO 

17 Servisní zásah do 4 hodin ANO 

18 Dodání 1 měsíc od podpisu smlouvy ANO 

 
Účastník čestně prohlašuje, že předmět jeho dodávky splňuje veškeré zadavatelem výše stanovené 
parametry.  
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne ………... 

                         .......................................................... 
Lubomír Rek, jednatel 
Petra Bártová, jednatel 
oprávněné jednat jménem či za dodavatele  


		2022-08-30T09:59:55+0200
	Petra Bártová


		2022-08-30T10:00:17+0200
	Petra Bártová


		2022-08-30T10:00:37+0200
	Lubomír Rek


		2022-08-30T10:00:57+0200
	Lubomír Rek


		2022-08-30T11:37:08+0200




